
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise

Ambito Territoriale di Isernia – Ufficio IV

Prot. n. 2056 Isernia, 09/08/16

Oggetto: rapporto di lavoro a tempo parziale del personale docente della scuola secondaria

IL DIRIGENTE

VISTE le leggi nn. 662 e 140 del 1996, nonché il Decreto Interministeriale n. 331/1997;

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 446/ del 22/07/1997 e n. 55 del 13/02/1998;

VISTA la nota di quest’Ufficio, prot. n. 326 del 22/02/2016;

VISTO il CCNL 2006/2009 comparto scuola artt. 39 e 58;

VISTO l’art. 73 DL 112/2008 – convertito in legge 133 del 06/08/2008;

VISTO l’art. 16 della legge 183/2010;

VISTI i decreti dell’Ufficio Scolastico Territoriale ambito provinciale di Isernia n. 1262
del  13/06/2016  e  n.   1361  del  17/06/2016  con  i  quali  è  stata  stabilita  la
dotazione organica del personale docente per l’a.s. 2016/2017, rispettivamente
per il I° e II° grado;

VISTE le istanze dei docenti interessati al rapporto di lavoro part-time;

CONSIDERATO che sia il personale docente con rapporto di lavoro a part-time in essere sia il
personale che ne fa richiesta per il prossimo biennio scolastico, il rapporto di lavoro part-time
rientra nell’aliquota del  25% della dotazione organica complessiva provinciale  per ciascuna
classe di concorso interessata, determinata rispettivamente per la scuola secondaria di I° e II°
grado con decorrenza 01/09/2016;

DISPONE

I docenti sottoelencati sono autorizzati a stipulare contratto di lavoro part-time, per il biennio
scolastico 2016/2017, con le scuole di titolarità e/o servizio, per la tipologia di rapporto di
lavoro  e per l’orario precisato in istanza.

____________________________________________________________________ 
USR Molise – Ufficio 4°  Ambito Territoriale per la Provincia di Isernia   Via Berta – 86170 Isernia Tel. 
0865/4627200 – Fax 0865/50680 –   e-mail: usp.is@istruzione.it; - www.uspisernia.it   Pag. 1



Classe di concorso A033
Prof. Delli Carpini Vincenzo - sede di servizio I.C.  “San Giovanni Bosco” – Isernia;

Classe di concorso A043
Prof.ssa Palumbo Maria Alessia - sede di servizio I.C.  “San Giovanni Bosco” – Isernia;

Classe di concorso A345/I 
Prof.ssa Romano Elisa – sede di servizio I. C. “Don Giulio Testa” – Venafro;

Classe di concorso A029                                                       
Prof. Boccabella Gianluca - sede di servizio ISIS “Majorana/Fascitelli” – Isernia;

Posto Sostegno II grado                                                      
Prof. Grande Vincenzo - sede di servizio O. C. Agnone.

Peri docenti assunti ex legge 107/2015 art. 1 comma 98 lettera C sarà l’Ufficio di destinazione
a confermare la capienza dei posti rispetto all’organico. 

Il contratto di lavoro a tempo parziale sarà stipulato dal competente Dirigente Scolastico della
scuola di servizio e/o destinazione.

Si ricorda che il contratto part-time è di durata minima biennale e che in assenza di diversa
comunicazione dell’interessato, si intende automaticamente prorogato di anno in anno.

f.to Il Dirigente Titolare dell’USR 
        Anna Paola Sabatini

Ai Dirigenti Scolastici
Interessati

Al SITO

____________________________________________________________________ 
USR Molise – Ufficio 4°  Ambito Territoriale per la Provincia di Isernia   Via Berta – 86170 Isernia Tel. 
0865/4627200 – Fax 0865/50680 –   e-mail: usp.is@istruzione.it; - www.uspisernia.it   Pag. 2


